АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ №3
заседания Координационного совета по охране труда
Павловского муниципального района
	Дата проведения:
	27.09.2023 г.

	Место проведения:
	г. Павловск, каб.201

	Время проведения:
	10:00

	Председатель
	- Л.В. Якушева

	Заместитель председателя
	- А.Г. Хабаров

Секретарь
	- Л.И. Гуляева

Присутствовали:

	Члены комиссии
	 - Ю.С. Жиляева

	 - Н.В. Глотова

	 - Н.С. Симонов

	 - Е.В. Фомина

	 - С.И. Семиохина
 - А.Ю. Кудинов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	        1. Инструкция по охране труда, как ключевая составляющая комплекса нормативов по охране труда, представляющая собой часть производственной культуры.

	2. Об улучшении состояния условий и охраны труда в организациях Павловского муниципального района.

Открыла заседание заместитель главы администрации Павловского муниципального района  Якушева Лариса Вячеславовна, которая ознакомила присутствующих с повесткой дня, отметила актуальность вопросов охраны труда.

[bookmark: _GoBack]        По вопросу: Инструкция  по охране труда, как ключевая составляющая комплекса нормативов по охране труда, представляющая собой часть производственной культуры информация    начальника организационного отдела  БУЗ ВО «Павловская  районная больница» Фоминой Екатерины Витальевны.
        Решили:
       1.Принять информацию к сведению.
       2.Рекомендовать работодателям Павловского района внести изменения в инструкции по ОТ согласно новых требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем, утвержденные приказом Минтруда России от 29.10.2021 N 772н.

     По вопросу: Об улучшении состояния условий и охраны труда в организациях Павловского муниципального района информация начальника ТО
Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Павловском, Богучарском, В.Мамонском районах Симонова Николая Серафимовича.
        Решили:
       1.Принять информацию к сведению.
       2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от правовой формы собственности:
[bookmark: l16][bookmark: l1][bookmark: h395][bookmark: l2][bookmark: l3]        - обеспечить порядок проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 г. N 29н «Об утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры»;
      - обеспечить проведение производственного контроля, в том числе проведение лабораторных исследований и испытаний, за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в процессе производства, хранения, транспортировки и реализации продукции, выполнения работ и оказания услуг, осуществляемых индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами в целях обеспечения безопасности и (или) безвредности для человека и среды обитания  в соответствии с Федеральным законом №52 от 30.03.1999 года « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».
       3.  Рекомендовать начальнику ТО Управления  Роспотребнадзора  по Воронежской области в Павловском, Богучарском, Верхнемамонском районах Симонову.Н.С.:
      - усилить государственный санитарно-эпидемиологический надзор за проведением обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников  и организацией производственного контроля на предприятиях в соответствии с действующими требованиями Федерального закона от 30.03.1999 года №52 « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения».

Заместитель главы администрации –
председатель Координационного совета                                                  Л.В. Якушева

Секретарь Координационного совета
по охране труда Павловского
муниципального района                                                                                        Л.И. Гуляева
1